МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЯЛТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА-КОЛЛЕГИУМ № 1»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от 03.07.2025 г.           №  217

О подготовке и обеспечении организованного

начала 2025/2026  учебного года.

С целью организованной плановой и качественной подготовки МБОУ «ЯСШК №

1» к новому 2025/2026 учебному году, обеспечения его организованного начала

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к 2025/2026 учебному году

(прилагается).

2. Создать комиссию по подготовке учреждения к началу учебного года в

следующем составе:

Председатель комиссии: Мажугина В. В., директор МБОУ «ЯСШК № 1»

Члены комиссии:  Дуфли Э.А., заместитель директора по УВР;

    Солодовник А. Г., председатель ПК;

    Мищук В. В., заместитель директора по УВР;

    Самохлеб М. А., заместитель директора по УВР;

    Олтаржевская М. С., заместитель директора по АХЧ.

3. Комиссии предоставить необходимые документы к приему учреждения

председателю не позднее 25.08.2025 г.:

3.1.Договора на вывоз мусора, дератизации.

3.2.Список всех сотрудников, в том числе технического персонала, с указанием

даты прохождения медицинского осмотра, ГО, флюроосмотра с

предоставлением медицинских книжек.

3.3.Справка об обеспеченности моющими и дезсредствами.

3.4.Список выполненных мероприятий:  ремонтные работы.

3.5.Акт проверки пожарных кранов.

4. Создать комиссию по приёмке учебных кабинетов  к 2025/2026 учебному году

в составе:

• Председатель комиссии:  Мажугина В. В., директор школы

• Члены комиссии:    Дуфли Э.А. - заместитель директора по УВР

Олтаржевская М. С.- заместитель директора по АХЧ

   Солодовник А. Г. - председатель ПК

   Ельшова И. Г. – специалист по ОТ

5. Комиссии:

5.1.проверить готовность   учебных кабинетов,  спортивных залов к новому

учебному году до 06.08.2025 г.;

5.2.провести испытания спортивных снарядов и оборудования большого и малого

спортивных залов;

5.3.составить акты-разрешения на проведения занятий в учебных кабинетах;

6. Заместителю директора по АХЧ Олтаржевской М. С. в срок до 25.08.2025 г.:

6.1.Организовать необходимые ремонтные работы и работы по созданию условий

для занятия физической культурой и спортом;

6.2.Обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических мероприятий.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор    _______________  В. В. Мажугина